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 Opetus- ja kulttuuriministeriö asettaa ruotsinkielistä varhaiskas-
vatusta koskevan selvityksen ohjausryhmän
 
 
 Toimikausi

21.3.2025-30.11.2025

 Tausta

Ruotsinkielistä varhaiskasvatusta koskevan selvityksen toteuttamisen ja selvityksen ohjausryhmän 
asettamisen taustalla on pääministeri Orpon hallitusohjelmaan Vahva ja välittävä Suomi (20.6.2023) 
sisältyvät seuraavat kirjaukset: 

”Laadukkaan painetun ja digitaalisen opetusmateriaalin saatavuus varmistetaan molemmilla kansal-
liskielillä. Hallitus ottaa huomioon ruotsinkielisen koulutuksen erityispiirteet ja kehittämistarpeet. 
Ruotsinkielinen koulutus Suomessa -raportin toimeenpanoa jatketaan.” 

”Hallitus edistää vieraskielisten lasten kiinnittymistä myös ruotsinkieliseen varhaiskasvatukseen ja 
koulutukseen.” 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on teettänyt vuonna 2021 selvityksen ruotsinkielisestä koulutuksesta 
(Oker-Blom, 2021). Selvityksen mukaan ruotsinkielisestä koulutuksesta tarvitaan lisää kansallista 
tietoa. Erityisesti varhaiskasvatusta koskeva tietopohja on puutteellinen, eikä luotettavan tilanneku-
van muodostaminen ole ollut mahdollista.

Varhaiskasvatuslain mukaisen ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen toteuttamisen ja kehittämisen 
tueksi tarvitaan nykyistä kattavampaa tietoa muun muassa ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen saa-
tavuudesta, henkilöstötilanteesta, kuntien hallinnollisista ratkaisuista, pedagogisista sisällöistä sekä 
materiaalien saatavuudesta.

 Selvityksen tavoitteet

Selvityksellä halutaan tietoa ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen nykytilasta Manner-Suomen kunnis-
sa, sen vahvuuksista ja kehittämiskohteista. Selvityksen tavoitteena on selvittää, miten lapsen oi-
keus varhaiskasvatukseen ruotsin kielellä toteutuu eri puolilla Suomea varhaiskasvatuslain edellyttä-
mällä tavalla, ja miten ruotsinkielistä varhaiskasvatusta järjestetään ja toteutetaan paikkakunnasta 
riippumatta tasavertaisesti ja lapsen edun mukaisesti. 

Selvityksen tavoitteena on myös selvittää varhaiskasvatuksen toimintakieleen liittyvien säädösten 
selkeyttä sekä mitkä asiat edistävät ja mitkä asiat estävät laadukkaan ruotsinkielisen 

 

 

 

 



2 (2)

varhaiskasvatuksen toteutumista. Selvitys tuottaa valtakunnallisella tasolla tietoa ruotsinkielisen var-
haiskasvatuksen saatavuudesta, henkilöstötilanteesta, hallinnollisista ratkaisuista ja järjestämisen 
tavoista, johtamisesta, pedagogiikasta, koulutuspolun jatkumosta sekä varhaiskasvatuksen laadus-
ta. 

Ohjausryhmän tehtävä ja toiminta

Ohjausryhmän tehtävä on ohjata ja valvoa hankkeen edistymistä tavoitteiden ja aikataulun mukai-
sesti. 

Ohjausryhmä kokoontuu toiminta-aikanaan vähintään 4 kertaa. Ohjausryhmän kokoukset järjeste-
tään etäyhteyksin. 

Ohjausryhmä voi tarvittaessa kuulla muita asiantuntijoita.

Ohjausryhmän jäsenille ei makseta kokouspalkkioita.

Ohjausryhmän kokoonpano

Opetusneuvos Kirsi Alila, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja

Erityisasiantuntija Pamela Granskog, opetus- ja kulttuuriministeriö, varapuheenjohtaja

Neuvonantaja Minna Mayer, 4Front, sihteeri

Opetusneuvos Charlotta Rehn, Opetushallitus, jäsen

Ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen päällikkö Jenni Tirronen, Helsinki, jäsen

Ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen päällikkö Ellen Engdal-Dannbäck, Kirkkonummi, jäsen

Varhaiskasvatuksen päällikkö Catarina Herrmans, Pedersöre, jäsen

Varhaiskasvatuksen apulaisprofessori Katri Hansell, Åbo Akademi, jäsen

Neuvonantaja, Sari Rannanpää, 4Front, jäsen

Asiantuntija, Maj Pohjolainen, MajCoach, jäsen.

Ohjausryhmän kokoonpano ei täytä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 
657/2021) vaatimusta naisten ja miesten tasapuolisesta edustuksesta työryhmässä.  

 

 Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen

 Ylijohtaja Eeva-Riitta Pirhonen

 Jakelu  Ohjausryhmän puheenjohtajat, sihteeri ja jäsenet
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